Con la Donación de la Infanta D.^a Sancha hizo a l^{ta} Christina
 se ve claro q^e tenia fama de hospitalidad, y si no lo a que
 hizo a lo mismo su Charissimo Hermano el Rey D.^o San-
 cho Ramirez, Verdad sea que puntualmente no podemos
 saber q^e es lo q^e hizo o q^e excepciones le dio, pero q^e l^{ta} fue-
 ron muy adelantadas, se ven en Privilegio del Rey Alon-
 so el segundo dio a este Monasterio, en el qual confirma
 todas las Donaciones de los Reyes sus predecesores, le habie-
 sendado, les concede q^e si aq^uen nuevas tierras para labo-
 rar todos sus montes q^e se ganados pueda gozar por todo
 su Reyno, que si alg^uen quisiera alg^uen agrabio a d^{ho} mo-
 nasterio, los tuviere lo castiguen, como si fuera a
 persona real, que lo tome baxo su proteccion. E
 lo hizo en sacca en Noiembre en la era 1207, esta
 en n^{ro} Archivo en lo perteneciente al Ganado
 con poco trabajo se puede qualquiera leer.

Por esta y citada Donación se puede edrar & ver
 como los Reyes Predecesores del Rey D.^o Alonso el 2.^o
 abian edho muchas Donaciones al sobre d^{ho} monaste-
 rio, y aun en particular del Rey D.^o Sancha hijo del
 Rey D.^o Ramiro el primero no queda señalada quales
 son parece q^e serian muy Notables, pues se alla un
 Privilegio tan importante que no he oido ni leído q^e
 se ayau concedido tal como este en España: En el man-
 da expresamente, q^e si alguno hubiere hacienda de S^{ta}
 Christina, y con pertinacia quisiera defender q^e no
 es de d^{ha} Casa: vara a d^{ho} Monasterio y allí que
 y en confirmacion de lo q^e ha jurado, tome en sus
 manos un hierro asdiante, y si le cubriere sin que
 mare sea cierto q^e juro Verdad, pero si le quemare
 no sea Verdad lo q^e juró. Dio este privilegio en el mis-
 mo convento de S^{ta} Christina q^e como vesia, q^e ya en
 tonce usurpaban la hacienda de S^{ta} Christina p^{ra} so-
 dades con un juramento tan rigoroso, la codicia de
 muchos hijos de maldad, q^e con juramento falso que ven
 negan

negas la Verdad. Confirmaron Jeypus et benedictus Príncipe
el Rey D. Pedro el primero el Rey D. Ramiro el monje
y el Hermano D. Ramon Berenguer Príncipe de Ara-
gon y conde de Barcelona. Dice

In nomine sancte et individue trinitatis Patris
et filii et Spiritus sancti Amen. Hec est carta iudiciali
super honorem sancte Christiane quam mando
facere gratia Dei ego Sanctus Rex Aragonum et bar-
cilonensium. quia vidi eundem loci multos quorum
se opprimere vel invadere se hospitali ideo mando et iudico
quod si aliqui homo vel femina voluerit extrahere de illo hospitali
terram aut vineam aut aliquam hereditatem veniat ad
Christinam et iuret super illo altari tenentem in manu
de illa terra quam demendavit, et postquam iurabit
de illa terra quam demendavit, sic mei velleam et omni terra. Simi-
liter et illos nomine de S. Christina, habuerint
Pleyto cum neos villanos, vel cum neos meos. Vel
infanzones, sicut mihi se salvant in mea sede, sic mando
ut ipsi se salvent in fide sancte Christiane iurando
super illo altare. Si vero aliqui infanzones, aut de Poter-
tationibus voluerit extrahere de hospitali illo aliqua fa-
cultate, veniat cum Rege ad S. Christina et ante Re-
gem et Priorem de illo hospitali et ante omne seniore de
illo hospitali iuret propria manu sua super illo altare.
Si autem cognovit ipse Rex, et alii infanzones, quod per iuratum
est, ipse Rex faciat de illo iudicium, et per inde mando et
poto hoc iudicium, quia multi sunt inflati maligno spiritu
qui non timent periculum de iure, et ideo quod iuraverint
salvum faciat per fessum. facta Carta in S. Christina in
quadragesima era 1116 in mense martio. Regnante Domino
nostro Rege Christo et sub eius imperio. Ego Sanctus Rex, filius
Ramiri Regi, regnante in Aragonie et in Barcilonia et in
Catalonia et in Ripacurza. Episcopus Garzia frater Regi
in Tacca, Abbas Sanctus electus in S. Joanne et Ramiro. Dal-
mar in nota, Sanctus Galindo in Boltana et Hop Garce in uno
castello, et S. Fortunius in dio. Signum Regis S. Sancti, et ego
Rex Petrus laudo, et confirmo hanc Cartam. Signum S. Sancti.
et ego Alfonso Dei gratia Rex, laudo et confirmo hanc Cartam
iudiciali, quod Pater meus iussit fieri, Signum Alfonso Regis, Signum
Ramiri Regi, Signum Ildelfoni Regis Aragonum Comitis Barcilonensium
et maritimarum Provinciarum, factum hoc in mense octobris sub Era 1224.